THÔNG BÁO

Về việc triển khai thực hiện phương án phân loại, thu gom,

xử lý rác thải trên địa bàn xã Kỳ Khang năm 2025 và những năm tiếp theo.

Kính gửi:  - Giám đốc HTX Môi trường và quản lý đô thị huyện Kỳ Anh;

          - Cấp ủy, Ban cán sự 11 thôn;

        - Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị đóng trên địa bàn.

Căn cứ Phương án số 03/PA-UBND, ngày 16/03/2025 của UBND xã Kỳ Khang

về thu gom, vận chuyển, xử lý chất thải rắn sinh hoạt năm 2025 và những năm tiếp theo.

UBND xã Kỳ Khang xin thông báo tới Cấp uỷ, Ban cán sự các thôn, các cơ quan

đơn vị  đóng trên địa bàn một số nội dung để tổ chức triển khai thực hiện như sau:

1. Về thời gian tổ chức thu gom:

Toàn xã tổ chức thu gom vào ngày thứ 5 hàng tuần, cụ thể:

- Buổi sáng: Vĩnh Phú, Vĩnh Long, Đậu Giang, Phú Thượng, Hoàng Dụ, Quảng Ích.

- Buổi chiều: Đồng Tiến, Sơn Hải, Tiến Thành, Trung Tân, Trung Tiến.

2. Về thu phí môi trường:

+ Đối với hộ gia đình không kinh doanh (rác thải sinh hoạt): Hộ có từ 1 đến 3 khẩu

thu mỗi khẩu 7.000 đồng/khẩu; hộ 4 khẩu thu 25.000 đồng/tháng; hộ có từ 5 khẩu trở

lên thu 30.000 đồng/tháng.

+ Hộ kinh doanh: Hộ có khối lượng rác thải trong hoạt động kinh doanh dưới hoặc

bằng 0,5 m3/tháng thu 21.000 đồng/hộ/tháng; hộ có khối lượng rác thải trong hoạt động

kinh doanh >0,5m3 đến dưới hoặc bằng 1m3/tháng thu 50.000 đồng/hộ/tháng (mức thu

này ngoài rác sinh hoạt trong gia đình).

+ Khối trường học: Trường Mầm non thu 200.000 đồng/cụm/tháng; trường

THKK2 thu 200.000 đồng/tháng, trường THKK1 và THCS thu 150.000 đồng/tháng

+ Trụ sở làm việc của các cơ quan, đơn vị, tổ chức thu 113.000 đồng/tháng;

+ Trạm y tế (không kể chất thải nguy hại) thu 113.000 đồng/tháng;

+ Rác thải tại chợ xã thu 400.000 đồng/tháng, điểm TMDV Hoàng Dụ 200.000

đồng/tháng, điểm Trung Tiến 100.000 đồng/tháng

UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ KỲ KHANG

Số:      /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kỳ Khang, ngày     tháng 4 năm 2025

Lưu ý: Các cơ quan, đơn vị nộp phí môi trường hàng tháng cho Ban cán sự thôn

nơi đơn vị mình sinh hoạt.

Vậy Ủy ban nhân dân xã thông báo cho các cơ quan, đơn vị có liên quan, Chi uỷ,

Ban cán sự các thôn và toàn thể nhân dân biết để phối hợp thực hiện nhiệm vụ./.

Nơi nhận:
- TT Đảng ủy, HĐND xã (để BC);

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị;

- Chi ủy, BCS 11 thôn;

- Lưu: VT./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thanh Tư

		2025-04-10T08:52:16+0700

		2025-04-10T08:54:08+0700

		2025-04-10T08:54:23+0700

		2025-04-10T08:55:35+0700